
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày       tháng 4 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo ứng phó với tác động của dịch Covid-19  

để xử lý, tháo gỡ vướng mắc, khó khăn trong sản xuất kinh doanh, đẩy nhanh 

tiến độ thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 
31/SKHĐT-THQH ngày 24/4/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo ứng phó với tác động của dịch Covid-19 

để xử lý, tháo gỡ vướng mắc, khó khăn trong sản xuất kinh doanh, đẩy nhanh 

tiến độ thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (sau đây gọi tắt 

là Ban chỉ đạo), gồm: 

1. Trưởng ban: Chủ tịch UBND tỉnh; 

2. Phó Trưởng ban: Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

3. Các thành viên là Giám đốc các sở, ngành thuộc UBND tỉnh, thủ trưởng 

các cơ quan đơn vị, Chủ tịch UBND huyện, thành phố gồm: 

(1) Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

(2) Giám đốc Sở Tài chính; 

(3) Giám đốc Sở Công Thương; 

(4) Giám đốc Sở Xây dựng; 

(5) Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

(6) Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

(7) Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

(8) Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

(9) Trưởng Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh; 

(10) Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh Bắc Giang; 

(11) Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; 

(12) Cục trưởng Cục Quản lý thị trường; 

(13) Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

(14) Giám đốc Ban QLDA ĐTXD các công trình dân dụng và công nghiệp; 

(15) Ban QLDA ĐTXD các công trình giao thông; 

(16) Ban QLDA ĐTXD các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn; 

(17) Chủ tịch UBND 10 huyện, thành phố. 



2 

 

 

 Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và tổ chức, hoạt động của Ban chỉ đạo 

1. Trên cơ sở chức năng nhiệm vụ, các cơ quan, đơn vị rà soát, đánh giá 

toàn diện tác động của dịch Covid-19 đối với các nhiệm vụ quản lý của ngành, tác 

động đến sản xuất kinh doanh và việc triển khai thực hiện các dự án đầu tư trên 

địa bàn tỉnh; thường xuyên cập nhật nắm tình hình, dự báo mức độ ảnh hưởng theo 

diễn biến của dịch. Đề xuất những nhiệm vụ, giải pháp nhằm tháo gỡ vướng mắc, 

khó khăn, thúc đẩy phát triển sản xuất kinh doanh; đẩy nhanh tiến độ thực hiện, 

giải ngân các dự án đầu tư, nhất là các dự án trọng điểm và các vấn đề về phát 

triển kinh tế - xã hội của tỉnh.  

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư là Thường trực Ban chỉ đạo có trách nhiệm chủ trì, 

phối hợp với các thành viên tổng hợp tình hình, đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp 

tháo gỡ vướng mắc, khó khăn trong sản xuất kinh doanh và thúc đẩy phát triển kinh 

tế - xã hội của tỉnh do ảnh hưởng dịch Covid-19. Các thành viên Ban chỉ đạo báo 

cáo Trưởng ban thông qua Thường trực Ban chỉ đạo định kỳ trước ngày 14 và 29 

hằng tháng. Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp báo cáo Trưởng Ban chỉ đạo và 

UBND tỉnh vào ngày 15 và 30 hằng tháng. Ngoài ra, các thành viên Ban chỉ đạo 

thực hiện các nhiệm vụ đột xuất, phát sinh do Trưởng Ban chỉ đạo phân công.  

3. Hoạt động của các thành viên Ban chỉ đạo theo chế độ kiêm nghiệm. Ban 

Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

4. Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND tỉnh; các thành viên 

khác của Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan mình khi hoạt động, báo cáo 

các nội dung có liên quan. 

5. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo được bố trí từ dự toán chi quản lý 

hành chính của ngân sách nhà nước của các cơ quan, đơn vị thành viên. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Giám đốc các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch UBND huyện, thành 

phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, các ông/bà thành viên Ban chỉ 

đạo tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ (b/c); 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (b/c); 

- TT TU, HĐND, UBND tỉnh; 

- Văn phòng: Tỉnh ủy, HĐND, Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh: 

+ LĐVP; TKCT; 

+ Các phòng chuyên môn; 

- Lưu: VT, TH.  

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Dương Văn Thái 

 


		thaidv@bacgiang.gov.vn
	2020-04-28T14:52:21+0700


		2020-04-28T16:00:24+0700


		2020-04-28T16:00:41+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-04-28T16:01:07+0700




